174 1312 Nr. 1991–1992

1991. 1Ponte in Valtellina, ital. Prov. Sondrio. – 2Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua,
Gem. Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 3Ambria, Gem. Piateda, ital. Prov. Sondrio. – 4Tresivio, ital. Prov.
Sondrio. – 5Nicht identifiziert, Gem. Tresivio. – 6Viell. Verano Brianza, ital. Prov. Milano. – 7Como,
ital. Stadt u. Prov. – 8Lecco, ital. Prov. Como.

1992. 1Bianzone, ital. Prov. Sondrio. – 2S.Silvestre, Kirche in Bianzone. – 3Ponte in Valtellina, ital. Prov.
Sondrio. – 4Montagna in Valtellina, ebd.
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fratrum ecclesiarum sanctorum Romeri i et Perpetue5 Cumane6 diocesis venit
frater Raynerius de Ponte confrater dictarum ecclesiarum suo nomine et nomine
capituli seu conventus dictarum eclesiarum sanctorum Romeri i et Perpetuee) dixit
et denonciavit domine Agnexie uxori condam domini Zuche Capitan(ei ) de Sta-
zona7 que stat Blanzoni suo nomine et nominibus Zanol i et Jacomoli fratrum fi-
liorum eius et dicti condam domini Zuche, quorum tutrix est, quod ipsos confratres
seu capitulum dicte domus sanctorum Romeri i et Perpetue conservet et conserva-
re debeat indempnes et illessos ab omnibus dampnis et exp[ensis] f) et interesse, qui-
bus incurere possent ocaxione vendicionis alpis de Stauel lo 8 siv[e de] g) Tezal le9,
que alpes ad invicem mutantur et pascolantur inter ipsum capitulum seu confr[a-
tres] f) dicte domus ex una parte et comune vicinorum de Tirano10 ex altera. Quam-
quidem vendicionem fecerunt dominus Attto h) Capit (aneus) et predicta domina
Agnexia dicto convent(ui) dicte domus, et hoc cum omnibus expensis dampnis et in-
teresse predicte domine Agnexie et sine dampnis et expensis et interesse dicti capi-
tuli.
(ST) Ego Fomaxolus Bazus notarius de Tirano filius Jacobi de Homodeo Bazo
de Tirano hoc denonciamentum tradidi et scripsi.
a) Es folgt getilgtes d. – b) s über der Zeile nachgetragen. – c) A, statt Ablativ. – d) 5 cm für den Namen des
Vaters freigelassen. – e) Hier fehlt et. – f) Am rechten Rand besch.; am Anfang der nächsten Zeile durchge-
strichen qui. – g) Am rechten Rand besch. – h) A.

1993. Fürstenburg 1, 2. Juni 1312
Der Churer Dompropst und Generalvikar Rudolf von Montfort gewährt den Besuchern
der zu weihenden Marienkapelle im Schnalstal Ablass.

Regest, Regestensammlung Graubünden v. O. P. Clavadetscher Trogen, nach dem ht. im KirchenA
Schnals nicht auffindbaren Or. (A). – Siegel des Ausstellers gut erhalten, wohl Nr. 58.

Regest: Arch.ber. Tirol II, 351.

Rudolfus de M.2 ecclesie Curiensis prepositus et vicarius in spiritualibus et tem-
poralibus generalis . . . cupientes . . ., ut capella consecranda in valle Snal les3 in ho-
nore beate virginis Curiensis dyocesis congruis honoribus frequentetur . . . Ablass. 

1994. Tirano, 15. Juni 1312
Das Kloster S.Remigio und S.Perpetua verpachtet an Benvenutus von Loppia Zehnt-
rechte in Tirano bis Martini. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 440. – Pg. 23/35 cm. – Rückvermerk (gleichzei-
tig): Investitura confratrum sanctorum Romerii et Perpetue; (15. Jh.): Investitura decime de Tira-
no. – Geschrieben vom Notar Fomaxolus Bazus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 464 (irrt. zum 13. Juni) u. 465. – Vetti/Zoia, 440. 

Nr. 1992–1994 1312 175

1992. 5Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 6Como, ital. Stadt u. Prov. –
7Stazzona, Gem. Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 8Name abg., nö. Viano, Gem. Brusio. – 9Tegial, ebd. –
10Tirano, ital. Prov. Sondrio.

1993. 1Gem. Mals, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Vgl. Nr.1840, Anm.1. – 3Marienkapelle in Unser
Frau, Gem. Schnals, Vinschgau.
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C. In nomine domini. Anno annativitate eiusdem millesimo trecentesimo duodecimo,
die iovis XV mensis L iunii, indicione X. Frater Marchixius Baffus, frater Rayne-
r ius de Ponte1 et frater Ambroxius de Attonibus L de Tel l io2 confratres ecclle-
siarum sanctorum Romeri i et Perpetue3 iurisdicionis Cumane4 suis nominibus et
nominibus L omnium aliorum confratrum et capituli seu conventus dictarum eccle-
siarum investiverunt iure et nomine locacionis ad fictum faciendum meliorando et
non peyorando ser Benuenutum de Lopia 5 de Tirano6 filium condam ser Al i -
prandi de Lopia, qui stat Tirani, nominative de tota illa decima et iure percipien-
di colligendi et habendi ipsam decimam, videlicet blave vini leguminum nutriminum
et aliarum rerum spectancium et pertinencium dicte decime in loco et territorio de
Tirano. Quam decimam suprascriptus ser Benuenutus habeat et teneat iure et no-
mine locacionis h[in]c a) ad festum sancti Mart ini prox(ime) futurum et deinde inan-
tea ad voluntatem partium, et de ipsa faciat, quicquid voluerit, prout de rebus locatis
facere posset, absque aliqua contradicione suprascriptorum confratrum et capituli seu
conventus dictarum ecclesiarum et cuiuslibet alterius persone. Quequidem locata su-
prascripti confratres suis nominibus et nomine tocius capituli promisserunt obligan-
do omnia bona dicti capituli et conventus pignori presencia et futura suprascripto ser
Benuenuto ei defendere et guarentare dictam decimam ab omni homine et persona
comuni collegio et universitate omnibus suis dampnis et expensis et sine dampnis et
expensis suprascripti ser Benuenuti. Pro quaquidem investitura et locacione su-
prascriptus ser Benuenutus promissit obligando se et omnia sua bona pignori pre-
sencia et futura suprascriptis confratribus suis et dictis nominibus recipientibus, ita
quod dabit et solvet eis suis et dictis nominibus recipientibus hinc ad predictum fe-
stum sancti Martini prox(ime) futurum modios quatuor blave per quartum bone pul-
cre et siche sine fraude, et abinde inantea totidem annuatim, donec tenuerit pro ficto
et reditu suprascripte decime b), et hoc cum omnibus expensis dampnis et interesse,
que fient curent et pacientur post ipsum terminum pro predicto ficto exigendo peten-
do et habendo. Ita eo acto et pacto expresse inter eos, quod pro predictis vel aliquo
predictorum non possint dari in solutum carte nec note nec nomina debitorum alicui-
us comunis, et quod liceat suprascriptis confratribus ubique post predictum terminum
capere et detinere personaliter suprascriptum ser Benuenutum et eius res et bona
ubique accipere et contestare usque ad plenam solucionem et satisfacionem predic-
torum omnium et singulorum, renonciando omnibus statutis legibus et iuribus, qui-
bus se tueri posset a predictis. Et pro predictis omnibus et singulis in quolibet capitu-
lo observandis exstitit fideiussor pro predicto ser Benuenuto Nicol inus Pistonus
de Tirano, qui stat Tirani, qui se in omnibus constituit principallem debitorem et
expromissorem obligando se et omnia c) sua bona pignori presencia et futura su-
prascriptis confratribus suis et dictis nominibus recipientibus tam sub pacto cap(ien-
di) quam quocumque alio modo. Quia sic inter eos convenit. Actum in loco de Tira-
no ultra pontem de platea prope domum habitationis suprascripti Nicol ini. Unde
plures carte. Interfuerunt ibi testes rogati et vocati ser Jacobus dictus Niada filius